

Interpelacje i zapytania

20-02-2017

zgłoszona przez Radnego *Edwarda Fedko* w dniu 20 lutego 2017 roku
 w sprawie:

Nr rej. 229..... ilość zał.

1. *Projekt wykazu dróg w województwie lubuskim mających znaczenie obronne.*
2. *Bieżącej konserwacja poboczy i rowów w pasie drogowym DW 137.*
3. *Naprotechnologii – wsparcia dla profilaktyki i rehabilitacji zdrowotnej (naturalny sposób planowania rodziny). Poziom odpowiedzi na interpelacje i zapytania.*
4. *Odpowiedzi na interpelację dotyczącą złego stanu przejazdu kolejowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 134 w gminie Cybinka.*

Ad.1. Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa opracowało projekt ustawy dotyczący włączenia na listę tras mających znaczenie obronne, dróg różnej kategorii. Projekt opracowany został z udziałem Ministerstwa Obrony Narodowej i został zgłoszony w wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów. Proponowane zmiany umożliwiają zaliczenie wszystkich kategorii dróg publicznych i wewnętrznych, lub ich odcinków, do dróg o znaczeniu obronnym. Komisja Gospodarki i Rozwoju Sejmiku na dwóch wyjazdowych posiedzeniach w Pomorsku - gmina Sulechów rozważała możliwość budowy przeprawy mostowej przez Odrę w ciągu drogi wojewódzkiej nr 281. Już wówczas wskazywano, że droga wojewódzka 278 i 281 mogą mieć ważne znaczenie w zakresie bezpieczeństwa państwa na wypadek jakiegokolwiek niebezpiecznego zdarzenia na praktycznie jedynej przeprawie mostowej w ciągu drogi ekspresowej S 3. W związku z powyższym proszę o udzielenie następujących informacji:

- **Czy Zarząd Województwa dokonał analizy przydatności dróg wojewódzkich, lub ich odcinków do celów obronnych, a jeśli nie, to czy taka analiza będzie opracowana?**
- **W przypadku posiadania takiej analizy wnoszę, by była ona przedmiotem posiedzenia Komisji Gospodarki i Rozwoju.**
- **Czy w tej sprawie Zarząd Województwa lub w jego imieniu Zarząd Dróg Wojewódzkich prowadzi rozmowy z innymi zarządcami dróg publicznych?**
- **Wnoszę również, by Zarząd Województwa Lubuskiego dokonał oceny realizacji Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego pod tym kontem i rozważył możliwość wpisania do strategii tego typu inwestycji.**

Ad.2. W dniu 30 grudnia 2016 roku uczestniczyłem w obradach sesji Rady Miejskiej w Trzcielu. Podczas obrad radni oraz mieszkańcy gminy zgłosili zastrzeżenia, co do jakości utrzymania poboczy i rowów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 137 na odcinku od Bobowicka do skrzyżowania z DK nr 92 w Trzcielu. W związku z powyższym wnoszę, aby Zarząd Dróg Wojewódzkich dokonał stosownego przeglądu i dokonał wycinki krzaków, które rosną w rowach odwaniających oraz doprowadził pobocze drogi i rowy do funkcji jakie powinny spełniać.

Ad.3. W Regionalnym Programie Operacyjnym Lubuskie - 2020 przewidziano ponad 20 mln zł na profilaktykę i rehabilitację zdrowotną. W ramach pierwszego naboru ogłoszono konkurs na działania profilaktyczne i rehabilitację osób zagrożonych rakiem. Wnioskuje, aby w następnym konkursie przewidzianym na grudzień br. ogłoszony został również nabór projektów dotyczących wsparcia dla profilaktyki i rehabilitacji metodą naprotechnologii.

Ad.4. Na grudniowej sesji Sejmiku zgłosiłem interpelację, udokumentowaną stosownymi fotografiami, dotyczącą bardzo złego stanu technicznego przejazdu kolejowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 134 w gminie Cybinka. W uzyskanej odpowiedzi stwierdzono cytując: „ZDW nie może obecnie podjąć czynności naprawczych na działce nie stanowiącej własności Województwa Lubuskiego”. Taka odpowiedź nie zadawała mnie, ani wszystkich użytkowników tej drogi. Bez sprzecznym jest, że w obszarze tego przejazdu istnieje ogromne zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego. W związku z powyższym zarządca drogi wojewódzkiej nr 134 powinien wezwać właściciela nie funkcjonującej linii kolejowej do natychmiastowej likwidacji istniejącego zagrożenia, a w przypadku odmowy zgłosić sprawę do odpowiednich organów ścigania o podejrzenie popełnienia przestępstwa polegającego na świadomym stworzeniu zagrożenia zdrowia i życia dla uczestników ruchu drogowego.

A handwritten signature in blue ink, consisting of several fluid, overlapping strokes that form a cursive script. The signature is positioned on the right side of the page, below the main text block.



Lubuskie

Wicemarszałek
Województwa Lubuskiego
Romuald Gawlik



DFS.II.432.1.1.2017.AS

Zielona Góra, 2017-03-06

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

06-03-2017

Nr rej. 311 ilość zał.

Podpis Jan

Pan
Edward Jan Fedko
Radny
Województwa Lubuskiego

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu XXVII zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, która odbyła się 20 lutego 2017 r. uprzejmie informuję, że zgodnie ze stanowiskiem Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym w tej sprawie, wyrażonym w piśmie z dnia 28 lutego br., znak: DIZ.I.430.1.4.2017 oraz z *Wytycznymi w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze zdrowia na lata 2014-2020* regionalne programy zdrowotne (RPZ) finansowane ze środków regionalnych programów operacyjnych powinny być realizowane w obrębie następujących grup chorób:

- choroby układu krążenia,
- choroby nowotworowe,
- zaburzenia psychiczne i zaburzenia zachowania,
- choroby układu kostno-stawowego i mięśniowego,
- choroby układu oddechowego.

Wytyczne zezwalają realizować programy zdrowotne dla innych niż wymienione wyżej grup chorób pod warunkiem, że stanowią odpowiedź na istotny problem zdrowotny danego regionu (województwa) zidentyfikowany dzięki analizie epidemiologicznej danego terytorium i grup docelowych oraz poziom środków alokowanych na takie RPZ nie stanowi więcej niż 15% kwoty alokowanej na priorytet inwestycyjny 8vi *Aktywne i zdrowe starzenie się* w ramach danego RPO.

Proponowana tematyka programu zdrowotnego (bezpłodność i naprotechnologia) nie mieści się w żadnej z wymienionych grup chorób. Jednocześnie limit 15% na RPZ dotyczące innych problemów

zdrowotnych został wyczerpany dzięki opracowaniu *Programu polityki zdrowotnej wczesnego wykrywania i zapobiegania cukrzycy oraz jej powikłaniom wśród osób w wieku produkcyjnym, zamieszkujących teren województwa lubuskiego*.

Z uwagi na powyższe, w ślad za stanowiskiem Departamentu Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym w tej sprawie, uprzejmie informuję, że przy obecnym stanie prawnym nie ma możliwości dofinansowania RPZ w zakresie naprotechnologii w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020.

Z poważaniem
Dariusz Jankowski



STAROSTWO POWIATOWE W SŁUBICACH

ul. Piłsudskiego 20, 69-100 Słubice, tel.: 95 759 20 10, fax.: 95 759 20 11,
www.powiatslubicki.pl, e-mail: sekretariat@powiatslubicki.pl,
PN-EN ISO 9001:2009

P. E. Bielew pu Y

obrymasz
omyg. Fedko
biurowe 06 MAR 2017

W PŁYNEŁO
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

Pan
Edward Fedko
Radny Województwa

06-03-2017
Nr rej. 316
GN.680.1.3.2014..... ilość zał.

data: 2017-03-01

Podpis: *szamowmy Panie Radny*

Nawiązując do interpelacji z dnia 20 lutego 2017 r. dotyczącej złego stanu przejazdu kolejowego leżącego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 134 w gminie Cybinka informuję, że w dniu 18 stycznia 2017 r. odbyło się spotkanie w sprawie złego stanu technicznego nieczynnego przejazdu kolejowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 134 pomiędzy miejscowościami Urad-Maczków, położonego na części działki nr 8 obręb Urad gmina Cybinka, w którym wzięli udział przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze

Zgodnie z zapisami ewidencji gruntów i budynków teren ten sklasyfikowany jest jako teren komunikacyjny (Tr) i stanowi własność Skarbu Państwa oddaną w użytkowanie wieczyste.

Na ww. spotkaniu przedstawiono stan prawny nieruchomości, tj. skrzyżowania bocznic kolejowej z drogą wojewódzką nr 134, przebiegającą przez część działki nr 8 położonej w obrębie Urad gmina Cybinka oraz przekazano dane adresowe obecnych użytkowników wieczystych.

Należy nadmienić, że przedmiotowa nieruchomość jest obciążona długami hipotecznymi i najlepszym rozwiązaniem byłoby przejęcie nieruchomości przez Zarząd Województwa Lubuskiego na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (j.t. - Dz. U. z 2015 r. poz. 2031), po geodezyjnym wydzieleniu części działki nr 8 położonej w Uradzie, stanowiącej przejazd kolejowy.

Z poważaniem

Z up. STAROSTY
Leopold Owsiak
Wicestarosta

Otrzymują:

1. Adresat
2. aa